
 

 Муниципальное образование Санкт-Петербурга Финляндский округ  

 

   

Муниципальный совет 

 

 

 

 

Санкт-Петербург, 195221, проспект Металлистов, дом 93, лит. А, тел/факс 544-58-41 

Р Е Ш Е Н И Е 

от 24.04.2018 г. № 15 

 

О внесении изменений в решение Муниципального 

совета муниципального образования Финляндский 

округ от 14.11.2017 г. № 41 «Об утверждении 

местного бюджета муниципального образования 

Финляндский округ на 2018 год» 

 

В соответствии со ст. 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Муниципальный 

совет муниципального образования Финляндский округ 

РЕШИЛ: 

 

1. Изложить пункт 1 решения Муниципального совета муниципального образования 

Финляндский округ от 14.11.2017 г. № 41 (далее – Решение) в новой редакции: 

«1. Утвердить местный бюджет муниципального образования Финляндский округ на 

2018 год: 

- по доходам в сумме 128 785,4 тыс. руб.; 

- по расходам в сумме 139 093,1 тыс. руб.; 

- с дефицитом бюджета – 10 307,7 тыс. руб. 

2. Внести изменения в приложение 1 «Доходы местного бюджета муниципального 

образования Финляндский округ на 2018 год» согласно приложению 1 к настоящему решению. 

3. Внести изменения в приложение 2 «Ведомственная структура расходов местного 

бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2018 год» согласно 

приложению 2 к настоящему решению. 

4. Внести изменения в приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований местного 

бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2018 год по разделам, 

подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов» согласно приложению 3 к настоящему решению. 

5. Внести изменения в приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований местного 

бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2018 год по разделам и 

подразделам классификации расходов» согласно приложению 4 к настоящему решению. 

6. Внести изменения в приложение 5 «Источники финансирования дефицита местного 

бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2018 год» согласно 

приложению 5 к настоящему решению. 

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального 

образования. 

8. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования, 

исполняющий полномочия 

председателя Муниципального совета                                                                  В.Ф.Беликов  

  



2 

 

Приложение № 1 

к решению Муниципального совета 

муниципального образования 

Финляндский округ 

от 24.04.2018 г. № 15 

Доходы местного бюджета 

муниципального образования Финляндский округ 

на 2018 год 

  
 

(тыс. руб.) 

Код Наименование источника доходов Сумма 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 592,9 

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 300,0 

000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения 

100,0 

000 1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные на 

величину расходов 

100,0 

182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на величину расходов (в 

том числе минимальный налог, зачисляемый в 

бюджеты субъектов Российской Федерации) 

100,0 

000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения 

200,0 

182 1 05 04030 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения, 

зачисляемый в бюджеты городов федерального 

значения 

200,0 

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 

292,9 

000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 

292,9 

000 1 16 90030 03 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения 

292,9 

806 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в 

области благоустройства, предусмотренные 

главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об 

административных правонарушениях в Санкт-

Петербурге", за исключением статьи 37-2 

указанного Закона Санкт-Петербурга 

200,0 

824 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в 

области благоустройства, предусмотренные 

главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об 

административных правонарушениях в Санкт-

Петербурге", за исключением статьи 37-2 

указанного Закона Санкт-Петербурга 

92,9 

    Итого 592,9 

  



3 

 

Приложение № 2 

к решению Муниципального совета 

муниципального образования 

Финляндский округ 

от 24.04.2018 г. № 15 

Ведомственная структура расходов местного бюджета 

муниципального образования Финляндский округ 

на 2018 год 

(тыс. руб.) 

Номер Наименование 
Код 

ГРБС 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код 

целевой 

статьи 

Код 

группы, 

подгруппы 

вида 

расходов 

Сумма 

1. МЕСТНАЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 

ФИНЛЯНДСКИЙ 

ОКРУГ 

920       1204,8 

1.1. Общегосударственные 

вопросы 

920 01 00     349,4 

1.1.1. Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших 

исполнительных 

органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

920 01 04     369,1 

1.1.1.2. Содержание и 

обеспечение 

деятельности Местной 

администрации по 

решению вопросов 

местного значения 

920 01 04 99000 

00006 

  369,1 

1.1.2.1. Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

920 01 04 99000 

00006 

120 424,7 

1.1.2.1.1. Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

920 01 04 99000 

00006 

121 326,2 



4 

 

1.1.2.1.2. Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию 

на выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

920 01 04 99000 

00006 

129 98,5 

1.1.1.2.2. Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

920 01 04 99000 

00006 

240 -55,6 

1.1.1.2.2.1. Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

920 01 04 99000 

00006 

244 -55,6 

1.2. Другие 

общегосударственные 

вопросы 

920 01 13     -19,7 

1.1.2. Проведение публичных 

слушаний и собраний 

граждан 

920 01 13 99000 

00008 

  -19,7 

1.1.2.1. Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

920 01 13 99000 

00008 

240 -19,7 

1.1.2.1.1. Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

920 01 13 99000 

00008 

244 -19,7 

1.2. Национальная 

экономика 

920 04 00     0,0 

1.2.1. Общеэкономические 

вопросы 

920 04 01     0,0 

1.2.1.1. Расходы на участие в 

организации и 

финансировании 

временного 

трудоустройства 

несовершеннолетних, 

безработных граждан 

920 04 01 11000 

20032 

  0,0 

1.2.1.1.1. Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

920 04 01 11000 

20032 

240 -500,0 

1.2.1.1.1.1. Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

920 04 01 11000 

20032 

244 -500,0 



5 

 

1.2.1.1.2. Иные бюджетные 

ассигнования 

920 04 01 11000 

20032 

800 500,0 

1.2.1.1.2.1. Субсидии юридическим 

лицам (кроме 

некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим 

лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 

920 04 01 11000 

20032 

810 500,0 

1.3. Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

920 05 00     855,4 

1.3.1. Благоустройство 920 05 03     855,4 

1.3.1.1. Расходы на 

благоустройство 

придомовых 

территорий и дворовых 

территорий 

муниципального 

образования 

920 05 03 06000 

03021 

  -544,6 

1.3.1.1.1. Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

920 05 03 06000 

03021 

240 -544,6 

1.3.1.1.1.1. Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

920 05 03 06000 

03021 

244 -544,6 

1.3.1.2. Расходы на озеленение 

территории 

муниципального 

образования 

920 05 03 06000 

03023 

  1400,0 

1.3.1.2.1. Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

920 05 03 06000 

03023 

240 1400,0 

1.3.1.2.1.1. Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

920 05 03 06000 

03023 

244 1400,0 

2. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

СОВЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 

ФИНЛЯНДСКИЙ 

ОКРУГ 

974       0,0 

2.1. Общегосударственные 

вопросы 

974 01 00     0,0 



6 

 

2.1.1. Функционирование 

законодательных 

(представительных) 

органов 

государственной власти 

и представительных 

органов 

муниципальных 

образований 

974 01 03     0,0 

2.1.1.1. Аппарат 

Муниципального 

совета 

974 01 03 99000 

00004 

  0,0 

2.1.1.1.1. Иные бюджетные 

ассигнования 

974 01 03 99000 

00004 

800 0,0 

2.1.1.1.1.1. Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

974 01 03 99000 

00004 

850 0,0 

2.1.1.1.1.1.1. Уплата прочих налогов, 

сборов и иных платежей 

974 01 03 99000 

00004 

852 -0,1 

2.1.1.1.1.1.2. Уплата иных платежей 974 01 03 99000 

00004 

853 0,1 

Итого: 1204,8 

 

  



7 

 

Приложение № 3 

к решению Муниципального совета 

муниципального образования 

Финляндский округ 

от 24.04.2018 г. № 15 

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета 

муниципального образования Финляндский округ на 2018 год 

по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов 

     
(тыс. руб.) 

Номер Наименование 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код 

целевой 

статьи 

Код 

группы, 

подгруппы 

вида 

расходов 

Сумма 

1. Общегосударственные 

вопросы 

01 00     349,4 

1.1. Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших исполнительных 

органов государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04     369,1 

1.1.1. Содержание и обеспечение 

деятельности Местной 

администрации по 

решению вопросов 

местного значения 

01 04 99000 

00006 

  369,1 

1.1.1.1. Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 99000 

00006 

100 424,7 

1.1.1.1.1. Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 99000 

00006 

120 424,7 

1.1.1.2. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 99000 

00006 

200 -55,6 



8 

 

1.1.1.2.1. Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 99000 

00006 

240 -55,6 

1.2. Другие 

общегосударственные 

вопросы 

01 13     -19,7 

1.2.1. Проведение публичных 

слушаний и собраний 

граждан 

01 13 99000 

00008 

  -19,7 

1.2.1.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 99000 

00008 

200 -19,7 

1.2.1.1.1. Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 99000 

00008 

240 -19,7 

3. Национальная экономика 04 00     0,0 

3.1. Общеэкономические 

вопросы 

04 01     0,0 

3.1.1. Расходы на участие в 

организации и 

финансировании 

временного 

трудоустройства 

несовершеннолетних, 

безработных граждан 

04 01 11000 

20032 

  0,0 

3.1.1.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 01 11000 

20032 

200 -500,0 

3.1.1.1.1. Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 01 11000 

20032 

240 -500,0 

3.1.1.2. Иные бюджетные 

ассигнования 

04 01 11000 

20032 

800 500,0 

4. Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

05 00     855,4 

4.1. Благоустройство 05 03     855,4 

4.1.1. Расходы на 

благоустройство 

придомовых территорий и 

дворовых территорий 

муниципального 

образования 

05 03 06000 

03021 

  -544,6 



9 

 

4.1.1.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 06000 

03021 

200 -544,6 

4.1.1.1.1. Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 06000 

03021 

240 -544,6 

4.1.2. Расходы на озеленение 

территории 

муниципального 

образования 

05 03 06000 

03023 

  1400,0 

4.1.2.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 06000 

03023 

200 1400,0 

4.1.2.1.1. Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 06000 

03023 

240 1400,0 

Итого: 1204,8 

 

  



10 

 

Приложение № 4 

к решению Муниципального совета 

муниципального образования 

Финляндский округ 

от 24.04.2018 г. № 15 

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета 

муниципального образования Финляндский округ на 2018 год 

по разделам и подразделам классификации расходов 

    
(тыс. руб.) 

Номер Наименование 
Код 

раздела 

Код 

подраздела 
Сумма 

1. Общегосударственные вопросы 01 00 349,4 

1.1. Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04 369,1 

1.2. Другие общегосударственные вопросы 01 13 -19,7 

2. Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 855,4 

2.1. Благоустройство 05 03 855,4 

  Итого     1204,8 

 

  



11 

 

Приложение № 5 

к проекту решению Муниципального совета 

муниципального образования 

Финляндский округ 

от 24.04.2018 г. № 15 

Источники финансирования дефицита местного бюджета 

муниципального образования Финляндский округ 

на 2018 год 

  
(тыс. руб.) 

Код Наименование показателя Сумма 

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

611,9 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 

611,9 

920 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения 

-592,9 

920 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения 

1204,8 

  

Итого источников финансирования дефицита 

бюджета 

611,9 

 


